UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-CCHCTN&VTLT

V/v thực hiện tuyên truyền

cải cách hành chính và phối hợp

giới thiệu địa điểm lắp đặt phướn

và banner tuyên truyền về cải cách

hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày       tháng  8  năm 2025

            Kính gửi:

   - Các sở, ban ngành tỉnh;

   - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

   - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-UBND ngày 14/7/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 tỉnh Quảng Ngãi và Kế

hoạch số 82/KH-UBND ngày 17/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về truyền thông

về cải cách hành chính và chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

Để triển khai thực hiện tốt Kế hoạch truyền thông về cải cách hành chính

(CCHC) tỉnh Quảng Ngãi năm 2025, Sở Nội vụ đề nghị các sở, ban ngành tỉnh;

các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu (sau đây gọi tắt là các cơ quan, đơn vị, địa phương) phối hợp

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Về thực hiện tuyên truyền CCHC

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền về CCHC, đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương căn cứ vào Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 của tỉnh; Kế

hoạch truyền thông về cải cách hành chính và chuyển đổi số của tỉnh, chủ động

xây dựng Kế hoạch tuyên truyền CCHC để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ về

tuyên truyền CCHC bằng nhiều hình thức (theo hướng dẫn của Sở Nội vụ1) phù

hợp với tình hình thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương.

Báo cáo kết quả thực hiện: Lồng ghép báo cáo kết quả triển khai thực hiện

các nhiệm vụ về tuyên truyền CCHC vào báo cáo tình hình, kết quả thực hiện

CCHC định kỳ theo quy định.

 2. Về phối hợp giới thiệu địa điểm lắp đặt phướn và banner tuyên truyền về

CCHC

Đề nghị UBND các xã: Tư Nghĩa, Mộ Đức, Ba Tơ, Nghĩa Hành, Bình Sơn,

Trà Bồng, Ba Gia, Sơn Hà; các phường: Cẩm Thành, Đức Phổ phối hợp thực hiện

một số nội dung sau:

1 Công văn số 728/SNV-CCHCTN&VTLT ngày 25/4/2025 về việc tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 trên địa bàn

tỉnh.

2

- Giới thiệu địa điểm lắp đặt tờ phướn và banner tuyên truyền về chính

quyền địa phương hai cấp, cải cách thủ tục hành chính (Có thể chọn địa điểm lắp

đặt tại các nơi đông dân cư, tường rào UBND cấp xã hoặc lắp đặt trên trục đường

giao thông có đông người qua lại).

- Số lượng: Mỗi xã, phường lắp đặt gồm 05 tờ phướn và 03 banner (01 mặt).

- Kích thước: Mỗi tờ phướn có kích thước 0.8m x 1.8m; Mỗi banner có kích

thước 0.8m x 4m và các phụ kiện kèm theo.

Đề nghị UBND các xã, phường nêu trên chỉ đạo các phòng, ban chuyên

môn liên quan tiến hành khảo sát và thống nhất vị trí, địa điểm để lắp đặt tờ phướn

và banner phù hợp trên địa bàn cấp xã. Sau khi thống nhất vị trí, UBND cấp xã có

văn bản gửi về Sở Nội vụ (qua Phòng Cải cách hành chính - Thanh niên và Văn

thư - Lưu trữ) trước ngày 23/8/2025, để triển khai thực hiện lắp đặt các tờ phướn

và banner theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, phương quan tâm, phối hợp triển khai thực

hiện. Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về

Sở Nội vụ (qua phòng Cải cách hành chính - Thanh niên và Văn thư - Lưu trữ) để

kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- SNV: GĐ, PGĐ phụ trách;

- Trang TTĐT Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, P.CCHCTN&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Tuấn

		2025-08-14T17:11:59+0700

		2025-08-14T17:15:15+0700
	Trần Ngọc Tuấn

		2025-08-14T17:28:12+0700

		2025-08-14T17:28:12+0700

		2025-08-14T17:28:12+0700